



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Over Byen Arkitekter ApS

Uplandsgade 56, 2., 2300 København S

CVR-nr. 34 69 70 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Arkitekt MMA Ida Lindberg Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Noter | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |



Selskabsoplysninger

Selskabet

Over Byen Arkitekter ApS
Uplandsgade 56, 2.
2300 København S

CVR-nr.: 34 69 70 94

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
1. regnskabsår

Direktion

Esben Thorlacius, Direktør
Ida Lindberg Rasmussen, Direktør
Christian Lund, Direktør

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere bestemmelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.467.487 kr. mod 7.386.876 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.500.777 kr. mod 552.403 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 10.467.487 | 7.386.876 |
| 1 Personaleomkostninger | -8.506.940 | -6.623.995 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -56.610 | -39.680 |
| Driftsresultat | 1.903.937 | 723.201 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -15.995 | -1.914 |
| Resultat før skat | 1.887.942 | 721.287 |
| Skat af årets resultat | -387.165 | -168.884 |
| Årets resultat | 1.500.777 | 552.403 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 900.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 600.777 | 552.403 |
| Disponeret i alt | 1.500.777 | 552.403 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb | 0 | 300.000 |



Balance 31. december

| Aktiver | 2017 | 2016 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 0 | 6.945 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>6.945</u> |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 68.089 | 71.889 |
| 5 Indretning af lejede lokaler | <u>55.350</u> | <u>0</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>123.439</u> | <u>71.889</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>123.439</u> | <u>78.834</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.281.852 | 2.265.096 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 130.000 |
| Andre tilgodehavender | 184.107 | 157.909 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>0</u> | <u>101.627</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.465.959</u> | <u>2.654.632</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.077.744</u> | <u>594.426</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>6.543.703</u> | <u>3.249.058</u> |
| Aktiver i alt | <u>6.667.142</u> | <u>3.327.892</u> |



Balance 31. december

| Passiver | | 2017 | 2016 |
|-----------------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 120.000 | 120.000 |
| 8 | Overført resultat | 1.669.622 | 1.368.845 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 900.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.689.622</u> | <u>1.488.845</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | <u>2.329</u> | <u>53.074</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>2.329</u> | <u>53.074</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 6 | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 1.000.000 | 200.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.599.838 | 75.177 |
| | Selskabsskat | 287.910 | 447.262 |
| | Anden gæld | <u>1.087.443</u> | <u>1.063.534</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.975.191</u> | <u>1.785.973</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.975.191</u> | <u>1.785.973</u> |
| | Passiver i alt | <u>6.667.142</u> | <u>3.327.892</u> |

9 Eventualposter



Noter

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.254.117 | 5.575.420 |
| Pensioner | 974.492 | 783.364 |
| Andre omkostninger til social sikring | 63.282 | 49.940 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 215.049 | 215.271 |
| | 8.506.940 | 6.623.995 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 18 | 16 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 15.995 | 1.914 |
| | 15.995 | 1.914 |
| | | |
| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 13.889 | 13.889 |
| Kostpris 31. december 2017 | 13.889 | 13.889 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | -6.944 | 0 |
| Årets afskrivninger | -6.945 | -6.944 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | -13.889 | -6.944 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 0 | 6.945 |



Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 136.627 | 115.827 |
| Tilgang i årets løb | 39.715 | 20.800 |
| Kostpris 31. december 2017 | 176.342 | 136.627 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | -64.738 | -32.002 |
| Årets afskrivninger | -43.515 | -32.736 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | -108.253 | -64.738 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 68.089 | 71.889 |
| 5. Indretning af lejede lokaler | | |
| Tilgang i årets løb | 61.500 | 0 |
| Kostpris 31. december 2017 | 61.500 | 0 |
| Årets afskrivninger | -6.150 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | -6.150 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 55.350 | 0 |
| 6. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 0 | 207.564 |
| Modtagne acontobetalinge | -1.000.000 | -277.564 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | -1.000.000 | -70.000 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 0 | 130.000 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger) | -1.000.000 | -200.000 |
| | -1.000.000 | -70.000 |



Noter

| | 31/12 2017 kr. | 31/12 2016 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 120.000 | 120.000 |
| | 120.000 | 120.000 |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 1.368.845 | 816.442 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 600.777 | 552.403 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | -300.000 | 0 |
| | 1.669.622 | 1.368.845 |
| 9. Eventualposter | | |
| Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel, den samlede huslejekontrakt andrager t.kr. 155. | | |


